
OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 4 marca 2025 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku jednolity tekst 
uchwały nr IX/106/19 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 
1568), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1)  uchwałą nr IV/18/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 czerwca 2024 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 3558); 

2)  uchwałą nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 października 2024 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198); 

3)  uchwałą nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810);

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 nr IV/18/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 3558), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni.";

2) § 2 i § 3 uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 października 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniam 1 stycznia 2025 r."

3) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego."

3. Obwieszczenie wraz z załącznikiem podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Biała Podlaska 

Robert Woźniak

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 2



Załącznik do obwieszczenia Rady Miasta Biała 

Podlaska z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów 

 

UCHWAŁA NR IX/106/19 

Rady Miasta Biała Podlaska 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.)1 oraz art. 6r, ust. 3, ust.3a, 

ust. 3c i ust. 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.)2 po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2.3 Odbieranie odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej, prowadzone będzie  

z następującą częstotliwością:  

1) papier - raz na 2 miesiące, 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 2 razy  

w miesiącu, 

3) szkło – raz na 2 miesiące,  

4) bioodpady (odpady zielone) – od marca do października - raz na 2 tygodnie,  

w pozostałym okresie – 2 razy na 4 miesiące, 

5) bioodpady (odpady kuchenne) – raz na 2 tygodnie, 

6) popiół – od października do kwietnia - 2 razy w miesiącu, w pozostałym okresie – raz 

na 2 miesiące, 

7) odpady resztkowe – raz na 2 tygodnie. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej, prowadzone będzie  

z następującą częstotliwością: 

1) papier – w miarę potrzeb (na telefoniczne zgłoszenie właściciela nieruchomości  

do przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne), nie rzadziej jednak niż 2 razy  

w miesiącu, 

 
1 Wskazano aktualne ogłoszenie tekstu jednolitego wymienionej ustawy. 
2 Wskazano aktualne ogłoszenie tekstu jednolitego wymienionej ustawy. 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 października 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), który wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 1



2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w miarę 

potrzeb (na telefoniczne zgłoszenie właściciela nieruchomości do przedsiębiorcy 

odbierającego odpady komunalne), nie rzadziej jednak niż 2 razy w miesiącu,4 

3) szkło – w miarę potrzeb (na telefoniczne zgłoszenie właściciela nieruchomości do 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne), nie rzadziej jednak niż 2 razy  

w miesiącu,  

4) bioodpady (odpady zielone) – od marca do listopada - 1-2 razy w tygodniu,  

w pozostałym okresie – raz na 2 tygodnie,5 

5) bioodpady (odpady kuchenne) –  1 - 2 razy w tygodniu,5 

6) odpady resztkowe – 1 - 2 razy w tygodniu.6 

§ 2. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 odbierane są zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Miejska Biała Podlaska zawarła umowę  

na odbiór odpadów z terenu miasta Biała Podlaska.  

2. Harmonogram odbioru odpadów podawany jest do wiadomości poprzez zamieszczenie  

w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Urzędu Miasta Biała Podlaska 

www.um.bialapodlaska.pl w zakładce System gospodarowania odpadami komunalnymi,  

na stronie podmiotu świadczącego usługi odbioru odpadów komunalnych oraz przekazywany 

właścicielom nieruchomości.  

3. Odebrane odpady komunalne przekazywane będą przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Ekologicznej w celu 

poddania ich procesom unieszkodliwiania, przygotowania do ponownego użycia i odzysku. 

§ 3. Dla nieruchomości jednorodzinnych zamieszkałych, w ramach uiszczonej opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewnia się worki, służące do selektywnego 

zbierania odpadów następujących frakcji: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe.7 

§ 4. 1. Wyznacza się punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na 

terenie miasta Biała Podlaska: 

1) punkt selektywnej zbiórki odpadów przy Zakładzie Zagospodarowania Odpadów przy 

ul. Ekologicznej 1, prowadzony przez Bialskie Wodociągi i Kanalizacja "WOD - KAN" 

Sp. z o.o. z siedziba przy ul. Narutowicza 35A, 21-500 Biała Podlaska, 

 
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a) uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 

października 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), który wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 
5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b) uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 

października 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), który wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 
6 Dodany przez § 1 pkt 2 lit. c) uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), który wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 
7 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały nr IX/54/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 25 października 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 5198), który wszedł w życie 1 stycznia 2025 r. 

 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 2



2) punkt selektywnej zbiórki odpadów przy ul. Dolnej 9, prowadzony przez 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „KOMUNALNIK” Sp. z o.o. z siedzibą przy Al. Jana 

Pawła II 33, 21-500 Biała Podlaska.8  

2. Lokalizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest podawana  

do publicznej wiadomości.  

3. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą świadczyły usługi 

przyjmowania odpadów komunalnych: 

1) punkt przy ul. Ekologicznej - w soboty, w godz. 7.00 - 15.00; 

2) punkt przy ul. Dolnej 9 - od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00 - 18.00.9 

§ 5. 1. W  punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) odpady 

dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane są nieodpłatnie,  

z zastrzeżeniem § 6. 

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmują następujące rodzaje 

odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) chemikalia  i odpady niebezpieczne, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) żarówki, świetlówki, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - pochodzące  

z remontów w istniejących obiektach budowlanych, nie wymagające uzyskania 

pozwolenia na budowę z terenu nieruchomości zamieszkałych,10 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

 
8 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a) uchwały nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810), który wszedł w życie 11 stycznia 2025 r. 
9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b) uchwały nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810), który wszedł w życie 11 stycznia 2025 r. 
10 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 

2024r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810), który wszedł w życie 11 stycznia 2025 r. 

 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 3



16) przeterminowane leki.11 

3. Zbiórka przeterminowanych leków odbywa się także, nieodpłatnie, w wyznaczonych 

aptekach na terenie miasta.12 

4. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmowane są 

odpady powstające w gospodarstwach domowych, w ramach opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 6. Ogranicza się ilość przyjmowanych przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK): 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych gospodarstw domowych do 1200 kg, nie 

więcej niż 3 m3 rocznie z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego w zabudowie 

wielorodzinnej,13 

2) zużytych opon do 8 sztuk rocznie z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego  

w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 7. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych:  

1) zgłoszenia można dokonać w formie pisemnej, poprzez złożenie pisma w kancelarii 

ogólnej Urzędu Miasta Biała Podlaska ul. Marszałka J. Piłsudskiego 3 lub poprzez 

zgłoszenie ustne bądź telefoniczne w Referacie Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

lub drogą elektroniczną na adres: odpady@bialapodlaska.pl, 

2) zgłoszenie powinno nastąpić niezwłocznie po zaistnieniu nieprawidłowości, w celu 

podjęcia działań naprawczych lub reklamacyjnych, 

3) zgłoszenie powinno zawierać informacje o podmiocie, rodzaju nieprawidłowości  

i miejscu zdarzenia, 

4) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zawierające imię  

i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXII/85/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 września 2017r. 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2017 r. poz. 4522) zmieniona uchwałą Nr XXXIII/92/17 Rady Miasta Biała 

Podlaska z dnia 30 października 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 4525)  .  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

 

 
11 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr IV/18/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 czerwca 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 3558), który wszedł w życie 19 lipca 2024 r. 
12 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr IV/18/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 czerwca 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 3558), który wszedł w życie 19 lipca 2024 r. 
13 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały nr XI/86/24 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 grudnia 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2024 r. poz. 6810), który wszedł w życie 11 stycznia 2025 r. 

 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 4



§ 10.14 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego   

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
14 Uchwała nr IX/106/19 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 30 października 2019 r. - tekst jednolity ogłoszony  

w dniu 3 marca 2023 r. w Dzienniku  Urzędowym Województwa Lubelskiego poz. 1568. 

Id: HTYUW-FNKVT-HDPKB-KIZOD-UWUWV. Uchwalony Strona 5




